Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    24.05.2018 г.
№   120   .
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы» годы»
за 2017 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы» за 2017 год
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                          Т.П. Сотникова
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
 от 24.05.2018 г. № 120
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы» за 2017 год
Целью программы является организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом для обеспечения полного удовлетворения населения сельского поселения Комсомольский в транспортных услугах
Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач:
- создание условий для организации транспортного обслуживания населения по внутримуниципальному маршруту: «п. Комсомольский – с. Грачевка»;
- формирование условий для развития и совершенствования системы транспортного обслуживания населения.
Реализация программы позволит повысить качество услуг пассажирского транспорта и их доступность для всех слоев населения. Программа направлена на удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках, обеспечение безопасного, устойчивого и эффективного функционирования пассажирского транспорта общего пользования.
Мероприятия и целевые индикаторы программы
	№ п\п
	Наименование
	Исполнители
	Источник финанси-рования
	Срок реализации
	Ожидаемые результаты

	1
	Решение вопросов по сохранению и дальнейшему развитию внутримуниципаль-ных маршрутов
	Администрация сельского поселения

Перевозчик по контракту
	Не требует финанси-рования
	2017-2020 годы
	Сохранение регулярных автобусных маршрутов (с увеличением регулярности движения)

	Заключение контрактов с перевозчиком
	Администрация сельского поселения

	Местный бюджет
	2017-2020 годы

	Ведение реестра перевозчиков
	Администрация сельского поселения

	Не требует финансирования
	2017-2020 годы
	Обеспечение информацией о количестве предоставляемых услуг по транспортному обслуживанию

	Привлечение индивидуальных перевозчиков к обслуживанию автобусных маршрутов поселения
	Администрация сельского поселения

	Местный бюджет
	2017-2020 годы
	Увеличение доли населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением

    На реализацию мероприятий Программы на 2017 год были заложены денежные средства в размере 200,0 тыс. рублей, освоено по Программе 95,2 тыс. рублей.
Реализация программы позволит повысить эффективность работы пассажирского транспорта, улучшить качество обслуживания пассажиров, обеспечить безопасность перевозки граждан пассажирским транспортом.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы»
за 2017 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы»
	200,0
	95,2
	48